
*KUCBX01BCWYY* 
KUCBX01BCWYY 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 
 

INFORMACE K NOVÝM KONTROLNÍM VAZBÁM V CSÚIS – KONTROLA 
„NEVHODNÝCH POLOŽEK“ A „ZÁPORNÝCH POLOŽEK" 

 

Číslo informace: 4/2024/6/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
vyhláška č. 412/2021 Sb., vyhláška č. 5/2014 Sb., vyhláška č. 383/2009 Sb. 

Určeno pro: obce a dobrovolné svazky obcí na území Jihočeského kraje 

Platnost: 21. 2. 2024 

Účinnost: 21. 2. 2024 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 18/2023/17/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



2 
 

Informace k novým kontrolním vazbám v CSÚIS – kontrola „nevhodných 
položek“ a „záporných položek“ 
 

Ekonomický odbor – Oddělení výkaznictví Krajského úřadu – Jihočeského kraje (dále jen „OV“) 

informuje, že od roku 2024 je upravena kontrola „nevhodných položek“ a nově nastavená kontrola 

„záporných položek“. 

Kontrola „nevhodných položek“, viz příloha č. 1, zahrnuje následující změny: 

1. Kontrola je rozšířená i na schválený rozpočet a rozpočet po změnách. 

2. Je rozdělená na obce, kraje, statutární města a hl. m. Prahu. 

3. Zahrnuje část „tvrdé kontroly“ tj. položky, které příslušná účetní jednotka nemůže použít a část 

„informativní kontroly“, tj. položky, které mohou být použity pouze v souladu s příslušnou 

legislativou. 

4. Nově bude informace o chybě v části „tvrdé kontroly“ zaslaná do Inboxu přímo příslušné účetní 

jednotce. U „informativní kontroly“ zůstane zachován současný systém, tj. informaci obdrží příslušný 

kraj v souhrnném reportu (jako doposud).   

Kontrola „záporných položek“, viz příloha č. 2: 

1. Podseskupení 132,133,134,135 a 136 budou vyloučena při kontrolách období 02 – 11 běžného 

roku. Za období 12 běžného roku již bude kontrola probíhat i u uvedených podseskupení. 

2. Tato kontrola bude probíhat nad jednotlivými částmi výkazu FIN 2-12 M. Podrobněji viz tabulka 

v příloze č. 2. Vzhledem k tomu, že se jedná o nový typ kontroly, bude tato kontrola nastavená jako 

informativní až do 30. 06. 2024.   

 

Nové kontrolní vazby jsou již publikovány na stránkách: Technické informace | CSÚIS | Ministerstvo 
financí ČR - Státní pokladna (statnipokladna.cz). 
 
 

https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/technicke-informace
https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/technicke-informace

